
10. Cronoascesa al Bigorio 
da Tesserete al Convento-Santuario di Bigorio 

sabato ϵ aprile 2022, dalle ore 1ϲ.00 
;partenǌa individuale ogni ϭϱ secondiͿ 

Risultati 
 

valida per la Coppa ASTi di monƚagna ϮϬϮϮ 
 

 
Organizzazione:  
USC CapriaƐcheƐe Ɛeǌione aƚleƚica 



Cronoascesa al Bigorio 2022 
Classifica generale

rango nome cognome società categoria domicilio
1 Manuel Bonardi 1987 Atl. Pidaggia 1528 M20 Carlazzo 00:14:30
2 Marco Delorenzi 1999 USC Capriaschese M20 Sigirino 00:14:50
3 Elia Stampanoni 1977 USC Capriaschese M40 Bigorio 00:15:42
4 John Baldi 1966 USC Capriaschese M50 Taverne 00:16:00
5 Nicola FaNorini 2006 SAB Bellinzona U20M Viganello 00:16:06
6 Damiano Barloggio 1984 CDO Bike &  Run M20 Cugnasco 00:16:06
7 Enea Dorici 1981 Scareglia beach M40 Scareglia 00:16:19
8 ChrisUan Puricelli 1985 Comacina M20 Porza 00:16:22
9 Fabio Massera 1968 SAIM Isone Medeglia M50 Isone 00:16:29

10 Leonida Stampanoni 1974 USC Capriaschese M40 Bigorio 00:16:49
11 Gionata Volger 1974 USC Capriaschese M40 Ponte Capriasca 00:16:55
12 Riccardo Rovira 2004 AtleUca MendrisioNo U20M Vacallo 00:17:00
13 Alessandro ZaneZ 1982 .- M40 Gravesano 00:17:03
14 Toto Notari 1981 Frecce Gialle Malcantone M40 S. Antonino 00:17:10
15 Rocco Schwank 2007 ASCO Lugano U20M Pregassona 00:17:17
16 Paolo Generelli 1989 Team K3 M20 Gordevio 00:17:18
17 Fulvio Vable 1967 ATL. PIDAGGIA 1528 M50 Corrido 00:17:20
18 Luca Feraco 2004 AtleUca MendrisioNo U20M Maslianico (CO) 00:17:21
19 Marco OberU 1964 RCB Bellinzona M50 Biasca 00:17:31
20 Ruben Forni 1975 MoesaRunners M40 Grono 00:17:35
21 Ralf Mureddu 1967 USC CAPRIASCHESE M50 Capriasca 00:17:36
22 Mauro Strepparava 1977 AtleUca Pidaggia 1528 M40 Carlazzo 00:17:43
23 Angelo Generelli 1975 GOV M40 Gordevio 00:17:47
24 Alex Domeniconi 1979 '- M40 Capriasca 00:17:51
25 Heiko Ramelli 1980 Delo VerUcal Team M40 Gordevio 00:18:03
26 Paolo PiaZni 1974 USC Capriaschese M40 Capriasca 00:18:04
27 Noè Volger 2009 USC Capriaschese U20M Ponte Capriasca 00:18:10
28 Alberto Franchini 1964 AFS M50 Sorengo 00:18:12
29 Paolo Morisoli 1970 RTMC M50 Monte Carasso 00:18:25
30 Alessandro Bader 1976 USC Capriaschese M40 Bidogno 00:18:40
31 JeanneNe Bragagnolo 1971 GAB F50 Sant'Antonino 00:19:00
32 David Nussio 1978 USC Capriaschese M40 Lugano 00:19:07
33 Olimpio Rivera 1960 SFG Biasca M60 Magliaso 00:19:13
34 Claudio Brusorio 1959 SFG Biasca M60 Lodrino 00:19:15
35 Lara Zamboni Amaro 1970 USC Capriaschese F50 Bigorio 00:19:52
36 Alessandro Fontana 1979 USC Capriaschese M40 Capriasca 00:20:10
37 Federica Baldi 2005 USC Capriaschese F20 Taverne 00:20:17
38 Simone TeNamanU 1981 SCOM Mendrisio M40 Caneggio 00:20:20
39 Claudio Carnevali 1963 AtleUca MendrisioNo M50 Clivio (VA) 00:20:24
40 MaNeo Besomi 1960 USC Capriaschese M60 Tesserete 00:20:32
41 Davide Marzullo 1986 Scenic Trail Rock Goats M20 Lugano 00:20:36
42 Ivan Pongelli 1978 Gab Bellinzona M40 Rivera 00:20:37
43 Giancarlo Fraquelli 1962 USC Capriaschese M60 Centro Valle Intelvi 00:20:52
44 Athos Da Rin 1970 .- M50 Tesserete 00:20:54
45 Fabio Casa 1967 Campus runners Varese M50 Castello Cabiaglio 00:20:56
46 Luca Schwank 1971 GOLD Savosa M50 Pregassona 00:21:01
47 Franco Menozzi 1963 O-92 M50 Gorduno 00:21:35
48 Adriano BereNa 1970 SP Locarnese M50 Arcegno 00:21:41
49 Giorgio Muri 1955 Moesa Runner M60 Gorduno 00:21:42
50 Graziella Quadri 1965 Asco lugano F50 Porza 00:21:49
51 Ivana Hoesli-BoneZ 1974 Frecce Gialle Malcantone F40 Miglieglia 00:22:02
52 Maurizio CaissuZ 1971 USC Capriaschese M50 Lopagno 00:22:10
53 Barbara Tunesi Schwank 1975 ASCO Lugano F40 Pregassona 00:22:20
54 Elsa CaissuZ 2008 USC Capriaschese F20 Lopagno 00:22:27
55 Prisca Gioia 1978 USC Capriaschese F40 Bigorio 00:23:41

anno di 
nascita

tempo 
effeZvo



56 Angela Borgna 1967 SFG Biasca F50 Biasca 00:24:18
57 Carla Bolis 1959 O-92 F50 Camorino 00:24:21
58 Adele Rivera 1958 SFG Biasca F50 Magliaso 00:24:23
59 Patrizia Rusca 1960 CO Aget F50 Comano 00:24:55
60 Nathalie Biasolo 1965 LSG Olten F50 Zurigo 00:25:32
61 Ivan BoZnelli 1986 .- M20 Lugano 00:25:43
62 Arianna Casa 2004 Campus Runners Varese F20 Castello Cabiaglio 00:25:46
63 Bruno Lanini 1954 Delo VerUcal Team M60 Orselina 00:28:34
64 Luigi Pellegrini 1944 SFG Stabio M60 Stabio 00:29:00



Cronoascesa al Bigorio 2022 - Risulta5 per genere
Classifica generale femminile

rango nome cognome società categoria domicilio
1 JeanneNe Bragagnolo 1971 GAB F50 Sant'Antonino 00:19:00
2 Lara Zamboni Amaro 1970 USC Capriaschese F50 Bigorio 00:19:52
3 Federica Baldi 2005 USC Capriaschese F20 Taverne 00:20:17
4 Graziella Quadri 1965 Asco lugano F50 Porza 00:21:49
5 Ivana Hoesli-BoneZ 1974 Frecce Gialle Malcantone F40 Miglieglia 00:22:02
6 Barbara Tunesi Schwank 1975 ASCO Lugano F40 Pregassona 00:22:20
7 Elsa CaissuZ 2008 USC Capriaschese F20 Lopagno 00:22:27
8 Prisca Gioia 1978 USC Capriaschese F40 Bigorio 00:23:41
9 Angela Borgna 1967 SFG Biasca F50 Biasca 00:24:18

10 Carla Bolis 1959 O-92 F50 Camorino 00:24:21
11 Adele Rivera 1958 SFG Biasca F50 Magliaso 00:24:23
12 Patrizia Rusca 1960 CO Aget F50 Comano 00:24:55
13 Nathalie Biasolo 1965 LSG Olten F50 Zurigo 00:25:32
14 Arianna Casa 2004 Campus Runners Varese F20 Castello Cabiaglio 00:25:46

Classifica generale maschile
1 Manuel Bonardi 1987 Atl. Pidaggia 1528 M20 Carlazzo 00:14:30
2 Marco Delorenzi 1999 USC Capriaschese M20 Sigirino 00:14:50
3 Elia Stampanoni 1977 USC Capriaschese M40 Bigorio 00:15:42
4 John Baldi 1966 USC Capriaschese M50 Taverne 00:16:00
5 Nicola FaNorini 2006 SAB Bellinzona U20M Viganello 00:16:06
6 Damiano Barloggio 1984 CDO Bike &  Run M20 Cugnasco 00:16:06
7 Enea Dorici 1981 Scareglia beach M40 Scareglia 00:16:19
8 ChrisUan Puricelli 1985 Comacina M20 Porza 00:16:22
9 Fabio Massera 1968 SAIM Isone Medeglia M50 Isone 00:16:29

10 Leonida Stampanoni 1974 USC Capriaschese M40 Bigorio 00:16:49
11 Gionata Volger 1974 USC Capriaschese M40 Ponte Capriasca 00:16:55
12 Riccardo Rovira 2004 AtleUca MendrisioNo U20M Vacallo 00:17:00
13 Alessandro ZaneZ 1982 .- M40 Gravesano 00:17:03
14 Toto Notari 1981 Frecce Gialle Malcantone M40 S. Antonino 00:17:10
15 Rocco Schwank 2007 ASCO Lugano U20M Pregassona 00:17:17
16 Paolo Generelli 1989 Team K3 M20 Gordevio 00:17:18
17 Fulvio Vable 1967 ATL. PIDAGGIA 1528 M50 Corrido 00:17:20
18 Luca Feraco 2004 AtleUca MendrisioNo U20M Maslianico (CO) 00:17:21
19 Marco OberU 1964 RCB Bellinzona M50 Biasca 00:17:31
20 Ruben Forni 1975 MoesaRunners M40 Grono 00:17:35
21 Ralf Mureddu 1967 USC Capriaschese M50 Capriasca 00:17:36
22 Mauro Strepparava 1977 AtleUca Pidaggia 1528 M40 Carlazzo 00:17:43
23 Angelo Generelli 1975 GOV M40 Gordevio 00:17:47
24 Alex Domeniconi 1979 .- M40 Capriasca 00:17:51
25 Heiko Ramelli 1980 Delo VerUcal Team M40 Gordevio 00:18:03
26 Paolo PiaZni 1974 USC Capriaschese M40 Capriasca 00:18:04
27 Noè Volger 2009 USC Capriaschese U20M Ponte Capriasca 00:18:10
28 Alberto Franchini 1964 AFS M50 Sorengo 00:18:12
29 Paolo Morisoli 1970 RTMC M50 Monte Carasso 00:18:25
30 Alessandro Bader 1976 USC Capriaschese M40 Bidogno 00:18:40
31 David Nussio 1978 USC Capriaschese M40 Lugano 00:19:07
32 Olimpio Rivera 1960 SFG Biasca M60 Magliaso 00:19:13
33 Claudio Brusorio 1959 SFG Biasca M60 Lodrino 00:19:15
34 Alessandro Fontana 1979 USC CAPRIASCHESE M40 Capriasca 00:20:10
35 Simone TeNamanU 1981 SCOM Mendrisio M40 Caneggio 00:20:20
36 Claudio Carnevali 1963 AtleUca MendrisioNo M50 Clivio (VA) 00:20:24
37 MaNeo Besomi 1960 USC Capriaschese M60 Tesserete 00:20:32
38 Davide Marzullo 1986 Scenic Trail Rock Goats M20 Lugano 00:20:36
39 Ivan Pongelli 1978 Gab Bellinzona M40 Rivera 00:20:37
40 Giancarlo Fraquelli 1962 USC Capriaschese M60 Centro Valle Intelvi 00:20:52
41 Athos Da Rin 1970 .- M50 Tesserete 00:20:54
42 Fabio Casa 1967 Campus runners Varese M50 Castello Cabiaglio 00:20:56
43 Luca Schwank 1971 GOLD Savosa M50 Pregassona 00:21:01

anno di 
nascita

tempo 
effeZvo



44 Franco Menozzi 1963 O-92 M50 Gorduno 00:21:35
45 Adriano BereNa 1970 SP Locarnese M50 Arcegno 00:21:41
46 Giorgio Muri 1955 Moesa Runner M60 Gorduno 00:21:42
47 Maurizio CaissuZ 1971 USC Capriaschese M50 Lopagno 00:22:10
48 Ivan BoZnelli 1986 .- M20 Lugano 00:25:43
49 Bruno Lanini 1954 Delo VerUcal Team M60 Orselina 00:28:34
50 Luigi Pellegrini 1944 SFG STABIO M60 Stabio 00:29:00



Cronoascesa al Bigorio 2022 - Risulta5 per categoria

rango nome cognome società categoria domicilio

Categoria M20
1 Manuel Bonardi 1987 Atl. Pidaggia 1528 M20 Carlazzo 00:14:30
2 Marco Delorenzi 1999 USC Capriaschese M20 Sigirino 00:14:50
3 Damiano Barloggio 1984 CDO Bike &  Run M20 Cugnasco 00:16:06
4 ChrisUan Puricelli 1985 Comacina M20 Porza 00:16:22
5 Paolo Generelli 1989 Team K3 M20 Gordevio 00:17:18
6 Davide Marzullo 1986 Scenic Trail Rock Goats M20 Lugano 00:20:36
7 Ivan BoZnelli 1986 .- M20 Lugano 00:25:43

Categoria M40
1 Elia Stampanoni 1977 USC Capriaschese M40 Bigorio 00:15:42
2 Enea Dorici 1981 Scareglia beach M40 Scareglia 00:16:19
3 Leonida Stampanoni 1974 USC Capriaschese M40 Bigorio 00:16:49

4 Gionata Volger 1974 USC Capriaschese M40 00:16:55
5 Alessandro ZaneZ 1982 .- M40 Gravesano 00:17:03
6 Toto Notari 1981 Frecce Gialle Malcantone M40 S. Antonino 00:17:10
7 Ruben Forni 1975 MoesaRunners M40 Grono 00:17:35
8 Mauro Strepparava 1977 AtleUca Pidaggia 1528 M40 Carlazzo 00:17:43
9 Angelo Generelli 1975 GOV M40 Gordevio 00:17:47

10 Alex Domeniconi 1979 .- M40 Capriasca 00:17:51
11 Heiko Ramelli 1980 Delo VerUcal Team M40 Gordevio 00:18:03
12 Paolo PiaZni 1974 USC Capriaschese M40 Capriasca 00:18:04
13 Alessandro Bader 1976 USC Capriaschese M40 Bidogno 00:18:40
14 David Nussio 1978 USC Capriaschese M40 Lugano 00:19:07
15 Alessandro Fontana 1979 USC Capriaschese M40 Capriasca 00:20:10
16 Simone TeNamanU 1981 SCOM Mendrisio M40 Caneggio 00:20:20
17 Ivan Pongelli 1978 Gab Bellinzona M40 Rivera 00:20:37

Categoria M50
1 John Baldi 1966 USC Capriaschese M50 Taverne 00:16:00
2 Fabio Massera 1968 SAIM Isone Medeglia M50 Isone 00:16:29
3 Fulvio Vable 1967 ATL. PIDAGGIA 1528 M50 Corrido 00:17:20
4 Marco OberU 1964 RCB Bellinzona M50 Biasca 00:17:31
5 Ralf Mureddu 1967 USC Capriaschese M50 Capriasca 00:17:36
6 Alberto Franchini 1964 AFS M50 Sorengo 00:18:12
7 Paolo Morisoli 1970 RTMC M50 Monte Carasso 00:18:25
8 Claudio Carnevali 1963 AtleUca MendrisioNo M50 Clivio (VA) 00:20:24
9 Athos Da Rin 1970 .- M50 Tesserete 00:20:54

10 Fabio Casa 1967 Campus runners Varese M50 Castello Cabiaglio 00:20:56
11 Luca Schwank 1971 GOLD Savosa M50 Pregassona 00:21:01
12 Franco Menozzi 1963 O-92 M50 Gorduno 00:21:35
13 Adriano BereNa 1970 SP Locarnese M50 Arcegno 00:21:41
14 Maurizio CaissuZ 1971 USC Capriaschese M50 Lopagno 00:22:10

Categoria M60
1 Olimpio Rivera 1960 SFG Biasca M60 Magliaso 00:19:13
2 Claudio Brusorio 1959 SFG Biasca M60 Lodrino 00:19:15
3 MaNeo Besomi 1960 USC Capriaschese M60 Tesserete 00:20:32
4 Giancarlo Fraquelli 1962 USC Capriaschese M60 Centro Valle Intelvi 00:20:52
5 Giorgio Muri 1955 Moesa Runner M60 Gorduno 00:21:42
6 Bruno Lanini 1954 Delo VerUcal Team M60 Orselina 00:28:34
7 Luigi Pellegrini 1944 SFG STABIO M60 Stabio 00:29:00

Categoria U20M
1 Nicola FaNorini 2006 SAB Bellinzona U20M Viganello 00:16:06
2 Riccardo Rovira 2004 AtleUca MendrisioNo U20M Vacallo 00:17:00
3 Rocco Schwank 2007 ASCO Lugano U20M Pregassona 00:17:17
4 Luca Feraco 2004 AtleUca MendrisioNo U20M Maslianico (CO) 00:17:21
5 Noè Volger 2009 USC Capriaschese U20M Ponte Capriasca 00:18:10

anno di 
nascita

tempo 
effettivo



Categoria W20
1 Federica Baldi 2005 USC Capriaschese F20 Taverne 00:20:17
2 Elsa CaissuZ 2008 USC Capriaschese F20 Lopagno 00:22:27
3 Arianna Casa 2004 Campus Runners Varese F20 Castello Cabiaglio 00:25:46

Categoria W40
1 Ivana Hoesli-BoneZ 1974 Frecce Gialle Malcantone F40 Miglieglia 00:22:02
2 Barbara Tunesi Schwank 1975 ASCO Lugano F40 Pregassona 00:22:20
3 Prisca Gioia 1978 USC Capriaschese F40 Bigorio 00:23:41

Categoria W50
1 JeanneNe Bragagnolo 1971 GAB F50 Sant'Antonino 00:19:00
2 Lara Zamboni Amaro 1970 USC Capriaschese F50 Bigorio 00:19:52
3 Graziella Quadri 1965 Asco lugano F50 Porza 00:21:49
4 Angela Borgna 1967 SFG Biasca F50 Biasca 00:24:18
5 Carla Bolis 1959 O-92 F50 Camorino 00:24:21
6 Adele Rivera 1958 SFG Biasca F50 Magliaso 00:24:23
7 Patrizia Rusca 1960 CO Aget F50 Comano 00:24:55
8 Nathalie Biasolo 1965 LSG Olten F50 Zurigo 00:25:32


